【A】

海宁市旅游事务服务中心文件
	　海旅服提〔2018〕3号

市人大十五届二次会议第383号建议

《关于大力开展省级“旅游风情小镇”创建工作的建议》的答复件
徐建国代表：

您在市十五届人大二次会议上提出的《关于大力开展省级“旅游风情小镇”创建工作的建议》（第383号）已收悉，由我单位主办，市财政局协同办理。经研究，现答复如下：

加快培育建设一批旅游风情小镇是省委、省政府作出的一项推动全省旅游产业转型提升和城乡统筹发展的重要举措。我市黄湾镇在创建省级旅游风情小镇上具有天然的生态、文化和产业优势，积极统筹力量，加快推进黄湾镇创建工作，有利于进一步推动我市全域旅游发展。您提出的建议及时性、针对性较强，我们十分认同。收到建议后，我们对照建议内容，认真查摆工作短板，落实工作提升举措：
一是健全组织领导。根据您提出的意见建议，我们借鉴了创建成功地区的工作经验与做法，及时起草了省级旅游风情小镇创建领导小组的方案，后经市领导研究同意，今年3月29日，市政府发文《海宁市人民政府关于成立海宁市省级旅游风情小镇创建工作领导小组的通知》（海政发〔2018〕23号），由曹国良市长担任组长，杨文华副市长担任副组长，市府办、财政、国土、环保、住建、交通、水利、农经（农办）、文体（旅游）等19个部门（单位）为成员单位，分解落实各成员单位的工作职责。下一步，领导小组将适时召开工作推进会议，形成发展合力。
二是强化政策引导。当前，我们结合旅游风情小镇建设，已启动2017年旅游扶持资金兑现工作，在乡村旅游基础设施建设、旅游行业品质评定、举办旅游活动等方面，预计将对黄湾镇补助约298万余元。我们也正在抓紧制定出台A级景区村庄专项奖励政策，以此作为旅游风情小镇建设中重要景区景点建设的一项重要补充政策措施。另一方面，我们正在沟通协调相关单位部门，积极商讨，在充分调研基础上拟向市委市政府建议出台专门奖励政策，加大对省级旅游风情小镇的各项要素保障。

三是做好服务指导。今年以来，我们多次向上级旅游主管部门沟通汇报，争取支持。结合创建标准，对旅游风情小镇的规划编制和配套设施建设加大实地指导服务力度和频率。同时，积极支持黄湾镇开展旅游节庆活动，大力拓展网络营销渠道，邀请杭州11家省级媒体对黄湾乡村旅游风情进行采风，进一步扩大黄湾镇特色旅游品牌影响力。

下一步，我们将继续按照黄湾镇省级“旅游风情小镇”创建工作方案，加大与市府办、农经局、国土局等各部门的沟通协调，积极履行工作职能，指导和服务好黄湾镇省级“旅游风情小镇”创建。
最后，感谢您对我们工作的关心和支持，希望在今后的工作中一如既往地对我们多提出宝贵意见和建议。谢谢！

海宁市旅游事务服务中心

2018年6月11日

	抄送：市府办，市人大常委会代表与选举任免工委，市财政局。

	海宁市旅游事务服务中心办公室　     2018年6月11日发

（联系人：宋丹青，联系电话：87288406）

- 2 -
- 3 -